Tertio, ab ardore avaritiae mundamur 908 per dulcorem spiritualis laetitiae; unde Ezechielis trigesimo sexto: *Effundam super vos aquam mundam, et mundabimini ab omnibus inquinamentis vestris, et ab universis idolis vestris mundabo vos*.

— Quia enim mens avari aestuat variis desideriis, ardet terrenis affectionibus; non enim quiescit per diem inutilibus distractionibus nec per noctem variis cogitationibus; ideo dicit Dominus: *Effundam super vos, depressos ad terram, aquam mundam*, id est gratiam Spiritus sancti ad refrigerationem ardoris avaritiae, cuius gustatio tanto dulcore refrigerat ardentem animam terrenis affectionibus, ut desipiat omnis appetitus ardoris et terrenitatis. *Et mundabimini ab omnibus inquinamentis vestris et ab universis idolis vestris*. Dicitur peccatum avaritiae omne *inquinamentum*, eo quod cupiditas est radix omnium malorum; appellatur nihilominus nomine *idolorum*, quia, secundum Apostolum, *avaritia est idolorum servitus*. Et propter hoc valde bonum consilium dabat Dominus Lucae undecimo: *Veruntamen, quod superest date eleemosynam, et ecce, omnia munda sunt vobis*.

Varia de Epiphania, ex Benedicto XIV.

[DE FESTIS DOM., LIB. I, CAP. 2, N. 48].

XLVIII.

909 ITAQUE apud illos Scriptores testimonia Patrum et Conciliorum reperias. Nos vero hic tantummodo afferemus Acta S. Philippi Heraclensis Episcopi, qui in eunte quarto saeculo Martyrii palam consequutus est. In iis, ut videre est apud Ruinarium, verba haec leguntur, quibus sanctus ille Martyr suos in Christo Fratres cohortabatur: *Nutantis saeculi extrema voluntur, imminet pernix diabolus, et potestate paupis accepta Servos Christi non venit perdere, sed probare. Epiphaniae dies sanctus incumbit, quae res admonitionem nobis praestat ad gloriam. Nullae ergo impiorum viae, nulla vos tormenta terrent; nam et patientiam perferendi, et mercedem tolerandi dolores multibus satis Christus indulget. Neque vero illud sileri potest, quod ea semper fuit apud Christianos huius Festi celebritas, ut illi vel impiissimi Imperatores adesse voluerint: narrat enim Ammianus Marcellinus, lib. 27, Iulianum Apostatam, cum esset in Gallis, impletatis suae Christianam Religionem praetexere volentem, in hac die una cum*

ceteris Christianis sanctorum Mysteriorum celebrationi adfuisse; et Gregorius Nazianzenus idem narrat de Valente Imperatore in Orat. de S. Basilii laudibus, ut videre est in Baronii notis ad Martyrologium Romanum Kalendis Ianuarii, et apud Bollandum in festo huius diei. Quamquam supervacaneum iure videri possit, quid homines fecerint enarrare, cum Omnipotentis Dei tot miracula suppetant, quibus magni huius Festi solemnitate magnificentissime commendavit. Narrat D. Chrysostomus, Hom. 24, to. n. 1, Christianos media nocte ab Ecclesia domum esse solitos aquam afferre, eamque ad annum integrum reservare in commemorationem Baptismatis Christi; quo aquae sunt consecratae, eiusque anni, atque etiam duorum triumve annorum spatio decurso, eam aquam nullo infici vitio: *Omnes enim in hac solemnitate sub noctem cum aqua fuerint, latentes domum referunt et reconduunt, ac per integrum annum conservant, usque quod hodierna die sanctificatas sint aquae: fitque miraculum evidens, dum nihil temporis longinquitate aquarum illarum natura vitatur, sed integro anno, atque adeo biennio, et triennio, saepe quae hodie fuit hausta, incorrupta ac recens permanet, ac post tantum temporis cum iis, quae fuserint et fontibus ductae, certat. Quam quidem consuetudinem afferendi domum aquam benedictam adhuc retinent Christiani Orientales, et incorruptae aquae miraculum nonnunquam solet contingere. Comperit enim habemus, Iosephum Georgerinum Sami in Aegeo mari insulae Archiepiscopum ann. 1676 dum esset in Gallia, aquam Orientali ritu in Ecclesia consecrasse; in eam Iesu Christi statum ter immerisse in eius Baptismi memoriam, eamque aquam vitreo simpulo inclusam multos annos ab omni vitio fuisse expertam, ac fortasse duraturam fuisse diutius, nisi simpulum diffractum fuisset, ut tradit Gravesonus, Dissert. 8 De Myster. et annis Christi, pag. 185, et Card. Gottus, tom. 4, par. 1, de Verit. Relig. Christi, cap. 2 § 5, num. 41.*

FERIA QUINTA

Homilia Venerabilis Bedae Presbyteri.

HOM. IN DOM. III. POST EPIPH.

910 **B**ENE ubi leprosus mundatur, certus non exprimitur locus, ut ostendatur non unum populum specialis alicuius civitatis, sed omnium populos fuisse sanatos. Et quia Domi-